

راهنمای تدوین و پذیرش مقاله برای چاپ در نشریه

۱- اهداف انتشار فصلنامه

۱-۱- نشر و گسترش یافته‌های علمی - پژوهشی با تأکید بر رابطه متقابل خانواده و آموزش و پرورش.

۲-۱- توسعه مطالعات علمی خانواده از زوایای جامعه‌شناختی، روان‌شناختی، تربیتی و فرهنگی، فلسفی، اقتصادی و حقوقی در ارتباط با آموزش و پرورش.

۳-۱- گسترش فرهنگ مطالعه خانواده ایرانی - اسلامی از منظر ارتباط با نهاد آموزش و پرورش.

۲- خط مشی فصلنامه

۱-۲- مقاله ارسالی می‌بایست حاصل پژوهش‌های علمی باشد و اصول علمی پژوهش در آن رعایت شده باشد.

۲-۲- در مقاله ارسالی به ابعاد و نیازهای نهاد خانواده در ارتباط با آموزش و پرورش که شامل: آموزش خانواده، جامعه‌شناسی خانواده، مشارکت اولیا در تعلیم، تربیت، راهنمایی و مشاوره خانواده؛ روانشناسی و مدیریت خانواده، خانواده اسلامی، ایرانی و ... توجه شود.

۳- شرایط پذیرش مقالات

۱-۳- مقاله ارسالی تایپ شده و صفحات آن حداقل ۱۵ و حداکثر ۲۵ صفحه باشد. در صدر آن به ترتیب عنوان مقاله، نام نویسنده، درجه علمی، عنوان شغلی، محل خدمت، شماره تلفن، و نشانی اینترنتی نوشته و در دو نسخه به همراه دیسکت / سی دی آن تحت نرم افزار word xp به نشانی نشریه فرستاده شود. همچنین نویسندگان می‌توانند مقاله را از طریق پست الکترونیکی به نشانی نشریه ارسال نمایند.

۲-۳- مقالات دریافتی به هیچ وجه برگشت داده نخواهد شد و نشریه در قبول یا رد و ویرایش مقاله بدون تغییر در محتوای آن آزاد است.

۳-۳- مقاله به مجله دیگری همزمان برای بررسی و چاپ ارسال نگردد.

۴-۳- مقاله ارائه شده نباید قبلاً در نشریات دیگر به چاپ رسیده باشد.

۵-۳- مقاله ارسالی دارای دو چکیده به زبان های فارسی و انگلیسی باشد.

۳-۶- هر مؤلف (نویسنده مقاله) مسئولیت درستی مطالب مقاله خود و حفظ حقوق دیگر مؤلفان مقاله را بر عهده دارد.

۳-۷- در متن مقاله هر جا که لازم باشد جهت درج مشخصات مؤلف از شیوه مآخذنویسی انجمن روانشناسی آمریکا (APA) استفاده شود. جداول و نمودارها نیز بر اساس همین شیوه تنظیم شود.

۳-۸- معادل خارجی کلمات (اسامی / علائم اختصاری) در پاورقی درج گردد.

۳-۹- مقاله ارسالی از موارد ساختار ظاهری و محتوایی مورد نظر فصلنامه پیروی نماید.

۳-۱۰- مقاله ارسالی توسط هیئت تحریریه و هیئت داوران بررسی و ارزیابی خواهد شد و در صورت تایید آنان به چاپ خواهد رسید.

۳-۱۱- پس از دریافت مقاله اعلام وصول صورت خواهد گرفت و نتیجه داوری حداکثر ظرف مدت ۴۵ روز بعد به نویسنده اعلام خواهد شد.

۳-۱۲- مقاله ارسالی توسط ۳ داور بررسی، که در صورت تأیید دو داور به چاپ خواهد رسید.

۴- ساختار محتوایی و ظاهری مقالات ارسالی

۴-۱- ساختار محتوایی مقاله:

مبانی نظری و پیشینه پژوهش: تئوریه‌ها، دیدگاه‌ها و پژوهش‌های انجام شده داخلی و خارجی به اختصار و با رعایت اصول پیشینه و مبانی نظری نویسی در اینجا آورده می‌شود.

روش شناسی پژوهش: این قسمت باید اجمالاً بیانگر چگونگی روند انجام پژوهش و شامل روش تحقیق، جامعه آماری، حجم نمونه، روش نمونه‌گیری، روش جمع‌آوری اطلاعات، اعتبار و روایی ابزارها و روش تجزیه و تحلیل داده‌ها باشد. درباره کارهای آماری روش‌های به کار گرفته شده باید به شیوه‌ای قابل درک یادآوری شود.

بحث و نتیجه‌گیری: نتایج به دست آمده از یافته‌های تحقیقی در این بخش نگاشته می‌شود. یافته‌ها و نتایج به دست آمده باید به گونه‌ای منطقی و مفید که روشنگر بحث و نتیجه‌گیری باشد، ارائه شود.

پیشنهاد‌های کاربردی: در این قسمت به پیشنهاد‌های مبتنی بر نتایج و یافته‌های تحقیق به اختصار اشاره می‌شود.

منابع مورد استفاده: در این قسمت از شیوه مأخذنویسی APA (ای. پی. ای.) استفاده می‌شود.

ب- ساختار ظاهری مقاله:

عنوان: عنوان مقاله گویا و بیانگر محتوای مقاله باشد؛ نام و نام خانوادگی، درجه علمی و موسسه‌ای که مؤلف در آن اشتغال دارد، و نشانه الکترونیک با قلم ۱۱ در زیر عنوان قید شود. عنوان باید (bold) و با قلم اندازه ۱۴ در وسط صفحه قرار گیرد.

چکیده: چکیده مقاله شرح مختصر و جامعی از محتویات مقاله است که شامل بیان مسئله، روش پژوهش و نتایج مهم آن است. تعداد کلمات به کار رفته در چکیده از ۳۰۰ کلمه تجاوز ننماید و در پایان آن کلید واژه‌ها نوشته شود که حداقل شامل ۵ کلید واژه باشد و قلم آن ۱۱ و فواصل بین خطوط به ۱۰ میلیمتر کاهش یابد.

بدنه: قلم این قسمت ۱۲ و فواصل بین خطوط ۱۵ میلیمتر باشد. سرفصل‌های بدنه با قلم ۱۲ و bold و زیر شاخه‌های آن با فونت ۱۰ و bold خواهد بود و با عدد مشخص گردد. همچنین عنوان زیر سرفصلها به صورت عددی و مشخص گردد. به طور مثال:

۱-۱- و ۲-۱